Ambientalmente este es un proyecto, que no plantea la generación de impactos 

ambientales negativos significativos y tampoco provoca riesgos ambientales, dada 

su localización e igualmente por su magnitud, tratándose de un área aproximada de 

algo más de cuatro mil quinientos veinticinco (4,525 m2) metros cuadrados; su 

infraestructura diseñada para la conexión con el resto del desarrollo del proyecto 

PH NUEVO ALTOS DEL GOLF, le permiten armonizar con el desarrollo programado 

de forma adecuada. 

Vale indicar que, a pesar de que el nombre del proyecto “MÓDULO B, CENTRO

[...]

módulo b es exclusivo para una franquicia. 

2.1 Descripción de la actividad, obra o proyecto; ubicación, propiedad (es) donde 

se desarrollará y monto de inversión. 

El proyecto, trata de la construcción de un local comercial, ocupando un área 

aproximada de cuatro mil quinientos veinticinco metros cuadrados (4 525 m2) 

aproximadamente, de un globo de terreno que ya cuenta con movimiento de suelo, 

infraestructura y otros servicios asociados a este desarrollo, como agua potable, 

alcantarillado pluvial, etc. 

La ubicación es frente a al Boulevard Los Himalayas, dentro del desarrollo PH Altos

[...]

solo contempla una sola planta. Se contempla un área para el auto rápido. 

Los servicios se conectarán a los existentes en el área, facilitando el desarrollo, 

uniéndolo al existente.   

El área para la ejecución del proyecto es de cuatro mil quinientos veinticinco (4, 

525.00 M2) metros cuadrados. 

Las áreas de construcción se muestran en el Cuadro No. 4.0-1, Desglose de áreas 

de construcción: 

Cuadro No. 4.0-1 
Desglose de áreas de construcción. 

Descripción Área total (M2) 

1. Rodadura, aceras, grama 835.00 

2.

[...]

la Resolución DRPM-SEIA-134-2024 de 26 de octubre de 2022.  

Dada la circunstancia antes indicada, se realiza las encuestas en las comunidades 

de La Arboleda del Golf, y en Las Trancas.  De acuerdo al Censo del 2010, la 

comunidad del total de estas dos comunidades se indica, que hay novecientas 

veintiún (921) personas, de los cuales seiscientas veinticinco (625) son mayores de 

edad.   

Para conocer la percepción local sobre el proyecto se aplicaron dieciocho (18) 

encuestas en el área del proyecto e igualmente se distribuyen cincuenta volantes, 

para que, de esta manera ampliar la consulta en la comunidad y trabajadores en el